
 
 
 
 
U Mincovny 8, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne     | číslo jednací                               | vyřizuje / telefon                                        | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: e-podatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

07.11.2022       MMJ/OŽP/211998/2022-SaZ  Ing. Samešová/3325    14.12.2022 
                               SZ MMJ/OŽP/59848/2022/6    oprávněná úřední osoba 
                                jihlvp22v028rw                         zuzana.samesova@jihlava-city.cz 
  
 

ROZHODNUTÍ 

 
 

Magistrát města  Jihlavy, odbor ŽP, jako příslušný vodoprávní úřad  podle ust. § 104 odst. 2 a § 106 
zák.č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozd. předpisů (vodní zákon) a 
místně příslušný podle ust. § 11 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád  a speciální stavební úřad podle §15 
zák.č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), rozhodl ve věci žádosti 
o povolení zkušebního provozu stavby: „Cejle – ČOV“ umístěné na poz.p.č.: 2189/1 k.ú. Cejle,  
určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S - JTSK: X: 1132126.14; Y: 677565.83, kterou podal 
investor stavby: Obec Cejle, Cejle 100, 588 51 Batelov, IČO 00488615   takto :   

   

Podle § 124 odst. 1 stavebního zákona  
 

I.  s t a n o v í 
 
že kolaudační souhlas pro stavbu: „Cejle – ČOV“ umístěné na poz.p.č.: 2189/1 k.ú. Cejle,   č.h.p. 
č.h.p. 4-16-01-0230, HGR č. 65500, č vodního útvaru 41686000 Jihlava po soutok s tokem Jihlávka, 
určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S - JTSK: X: 1132126.14; Y: 677565.83  lze vydat jen 
po provedení zkušebního provozu. 
 
Stavba zahrnuje :  
Mechanicko-biologickou ČOV pro 495 EO se srážením fosforu, která   zahrnuje stavební objekty:  
SO 1.01 – HTÚ a sadové úpravy, SO 1.02- Sdružený objekt ČOV, SO 1.03 - Trubní rozvody, SO 1.04 
Komunikace v ČOV, SO 1.05: Stavební elektroinstalace, SO 1.06 – Příjezdová komunikace, SO 1.07- 
Přípojka NN, SO 1.08: Vodovodní přípojka a rozvody vody, SO 1.09: Oplocení a provozní soubory: PS 
1.01: čerpací stanice a mechanické předčištění, PS 1.02: Dmychárna, PS 1.03: Biologické čištění, PS 
1.04: Kalojem, PS 1.05: Elektrotechnická část ČOV, PS 1.06: Dispečink a radiový přenos. 
Technologie ČOV je umístěna ve sdruženém přízemním objektu s nadzemní částí o půdorysných 
rozměrech 11,0 x 9,20 m a podzemní částí o půdorys. rozměrech 22,45 x 9,20 m. ČOV obsahuje  
čerpací stanici, objekty mechanického předčištění, dmychárnu, biologické čištění -  dvě biologické 
linky s aktivační a dosazovací nádrží, kalojem, chemické hospodářství ke srážení fosforu, propojovací 
potrubí, měrný objekt na výtoku z ČOV, výústní objekt do toku. 
 
Odpadní vody z ČOV jsou svedeny do  bezejmenného vodního toku IDVT 10191909, č.h.p. 4-16-01-
0230, HGR č. 65500, č vodního útvaru 41686000 Jihlava po soutok s tokem Jihlávka, výúst na 
poz.p.č. 2190 v k.ú. Cejle, určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: X: 1132164.24; Y: 
677566.24. 
 
 
 

 
 
 
Dle rozdělovníku 

http://@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 4 

Pro zkušební provoz se stanovují pro investora (stavebníka) tyto podmínky : 
1. Zkušební provoz se povoluje do 31.12.2023. 
2. Zařízení bude udržováno v řádném technickém a funkčním stavu a užíváno ke stanovenému   

účelu. 
3. Správce (vlastník, uživatel) stavby je povinen neprodleně oznámit veškeré změny v evidovaných 

údajích vodoprávní evidence (tedy i změnu správce, vlastníka nebo uživatele, jeho adresy atd.) 
vodoprávnímu úřadu. 

4. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska KHS kraje Vysočina ze dne 02.12.2022 zn. 
KHSV/28716/2022/JI/HOK/Kom: 
* Před uvedením stavby ČOV do trvalého provozu bude na KHS kraje Vysočina se sídlem 

v Jihlavě doloženo Rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o stanovení ochranného 
pásma ČOV.   

5. V průběhu zkušebního provozu stavby ČOV budou prováděny rozbory dvojic (nátok a odtok z ČOV) 
2hodinových směsných vzorků získaných získaných sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků  
odebíraných v intervalu 15 minut s četností 1x za měsíc od zahájení zkušebního provozu ČOV 
(12x za dobu zkušebního provozu). Sledování jakosti bude prováděno v ukazatelích stanovených v 
platném vodoprávním rozhodnutí, tj.  BSK 5, CHSK Cr, NL, Pcelk. 
Bude provedeno vyhodnocení zkušebního provozu stavby ČOV. 

6.  Stavba ČOV bude provozována v souladu s předloženým provozním řádem pro zkušební provoz. 
7. Bude veden provozní deník ČOV, kde budou zaznamenávány zejména údaje odběru kontrolních 

vzorků včetně výsledků, údaje o měření množství odpadních vod, likvidaci kalů z ČOV. 
8. K termínu ukončení zkušebního provozu ČOV bude předloženo kompletní vyhodnocení zkušebního 

provozu vodního díla včetně dvojic rozborů kontrolních vzorků odpadních vod (nátok a odtok 
z ČOV), doklad o likvidaci kalů z ČOV (smlouva nebo dohoda uzavřená s organizací mající k této 
činnosti oprávnění), provozní řád ČOV pro trvalý provoz, závazné stanovisko Magistrátu města 
Jihlavy, OŽP, orgánu ochrany ovzduší, závazné stanovisko KHS kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě. 

 
Nejpozději do 15-ti dnů po ukončení zkušebního provozu stavby podá stavebník vodoprávnímu úřadu 
žádost o vydání kolaudačního souhlasu. 
  
Účastníci  řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) : 
Obec Cejle, Cejle 100, 588 51 Batelov, IČO 00488615     
 
Vlastník  vodního díla: Obec Cejle, Cejle 100, 588 51 Batelov, IČO 00488615   
 
   
 

Odůvodnění  
 
Magistrát města Jihlavy, odbor ŽP obdržel dne 07.11.2022 žádost Obce Cejle, Cejle 100, 588 51 
Batelov, IČO 00488615  o povolení zkušebního provozu stavby:  
„Cejle – ČOV“ umístěné na poz.p.č.: 2189/1 k.ú. Cejle, určení polohy ČOV v souřadnicovém systému 
S - JTSK: X: X: 1132126.14; Y: 677565.83. 
 
Žádosti byly doloženy všemi povinnými doklady podle podle  vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu a dalšími doklady, a to: 

- zaměření skutečného provedení stavby, 
- PD skutečného provedení stavby,  
- kopie stavebního deníku,  
- provozní řád ČOV pro zkušební provoz, 
- revize elektro na ČOV, 
- atesty, prohlášení o shodě na všechny použité materiály a výrobky, 
- doklady o těsnosti všech nádrží technologické části ČOV, 
- protokol o komplexním vyzkoušení ČOV, 
- doklady o likvidaci odpadů za stavby,  
- doklad o zaplacení  správního poplatku ze dne 21.11.2022 č. 224 (placeno převodem z účtu). 

 



 

strana 3 / 4 

 
Magistrát města Jihlavy, OŽP,   vodoprávní úřad v souladu s ust. § 124 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) oznámil termín místního šetření za účelem zjištění přesného a úplného stavu věci  všem 
známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům pod č.j.: MMJ/OŽP/189439/2022-SaZ ze dne 
16.11.2022 na den 06.12.2022 s upozorněním, že k námitkám, které nebudou sděleny nejpozději při 
ústním jednání (místním šetření), nebude přihlédnuto.                   
 
Při ústním jednání a místním šetření a v rámci celého správního řízení bylo zjištěno: 
a) Celá stavba (včetně kanalizace)  byla povolena rozhodnutím Magistrátu města Jihlavy, OŽP 

pod č.j. MMJ/OŽP/19544/2019-SaZ ze dne 08.02.2019 (právní moci nabylo dne 08.02.2019) s 
termínem k dokončení stavby do 31.10.2021 včetně povolení k vypouštění odpadních vod 
z ČOV do vod povrchových – bezejmenného vodního toku IDVT 10191909, č.h.p. 4-16-01-
0230, HGR č. 65500, č vodního útvaru 41686000 Jihlava po soutok s tokem Jihlávka, výúst na 
poz.p.č. 2190 v k.ú. Cejle, určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: X: 1132164.24; 
Y: 677566.24. 

b) Stavba byla provedena v souladu se stavebním povolením a projektovou dokumentací 
ověřenou vodoprávním úřadem ve vodoprávním řízení. Ke stavbě byla doložena projektová 
dokumentace skutečného provedení stavby. Byly dodrženy obecné požadavky na výstavbu. 
Skutečné provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a 
zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

c) Byly dodrženy podmínky stanovené v územním rozhodnutí i ve stavebním povolení. 
 
Při ústním jednání a místním šetření bylo shledáno, že stavba je ukončena a schopna užívání. 
Podmínky vodoprávního rozhodnutí byly splněny. 
V průběhu řízení nebyly zjištěny závady, které by ohrožovaly zdraví a bezpečnost osob a ve svém 
souhrnu bránily řádnému a nerušenému užívání stavby k uvedenému účelu.  
 
K vydání povolení zkušebního provozu bylo vydáno kladné stanovisko KHS kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě pod zn. KHSV/28716/2022/JI/HOK/Kom ze dne 02.12.2022, požadavek uvedený ve 
stanovisku byl zapracován do podmínek rozhodnutí.   
  
Vzhledem k tomu bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno. 
 
 

Poučení účastníků  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode  
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu  Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě podáním učiněným u 
Magistrátu města Jihlavy, odboru ŽP.  
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
  
 
 
  
Ing. et Ing. Jana Dohnalová, v.r. 
vedoucí oddělení vodního hospodářství  
 

  
Rozdělovník: 
Do vlastních rukou :    
Obec Cejle, Cejle 100, 588 51 Batelov, IČO 00488615     



 

strana 4 / 4 

 
 
 
Dotčené orgány : 
Magistrát města Jihlavy – úřad územního plánování 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, odd. odpadového hospodářství 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany přírody 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Tolstého 15, Jihlava, IČO 71009311 
 
 
 
Na vědomí :  
Lesy ČR, s.p., OŘ Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, 586 01 Jihlava, IDDS : e8jcfsn  
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČO 70890013 
 


		2022-12-14T16:17:53+0100




